Porus haud obliquus, quam ZEDERUS describit, neque amplius, sed terminalis et medio-

cris, ostio orbiculari. *Corpus* haud ellipticum, sed oblongum, postice dilatum, obtusum, dorso convexuscule, abdomine plano, marginibus rectiusculis.

Colorem ZEDERUS carneum dixit, nostrum specimen candidum, vasis nigerrimis in media dextraque dorsi parte, vasculo luteo sinistrorsum conspicuis. A latere piano sive inferiori spectatum acervi ovorum lutescentium et oviductus pariter flavus dextrorsum, sinistrorsum vero vasculum nigrum exhibetur, locis quibusdam intermediis vacuis.

Am. BREMSER specimina quatuor misit in *Bufo*nis *cinerrei* pulmonibus reperta, sesquilineam ad duas cum dimidia lineas longa, latere dorsali convexo, abdominali planuscule, eo a specimine supra descripto diversa, quod antrorsum crassiora, retrorsum angustiora sunt, parte postica nigrescente, vasis ceterum nigris, ovarii lutescentibus. *Porus* anticus subinferus est, ostio orbiculari, secundum longitudinali viso,

14. Monostoma Cornu R.

Ent. I. p. 346. n. 7. *Amphistoma Cornu*.

Am. BREMSER duo specimina misit in *Ardeae Nycticoracis* intestinis reperta, alba, lineam plus minus longa, terea, poro antico contracto.

GOEZIUS hanc speciem in intestinis *Ardeae cinereae* reperit, a ZEDERO Distoma cornu vocatum, a me perperam ad Amphistomata revocatum. BREMSERI mihi pro Monostomate misit, et ipse etiam porum tantum anticum vidi, in altero specimine distinctum, sed contractum, neque ut in GOEZIUS figura hiantem.

Hoc non confundatur cum Amphistomate

(vero) Ardearum, Holostomate cornu NITZSCHII,
Synops. n. 9.

18. Monostoma tenuicolle R. n. sp. Tab.
2. Fig. 1—4.

Cel. BAKKER, Professor Greningensis, aliquot specimina misit inter carnes *Lampridis guttati* RETZII a se reperta. annon speciei sequentis ex analogia hydatidibus inclusa?

Alterum specimen viginti novem, secundum viginti octo, tertium viginti tres lineas longa, corpore tres lineas, collo summo dimidiata et quod excedit, latis. In primo specimine longitudo colli ad illam corporis uti novem ad viginti; in secundo uti novem ad novendecim; in tertio uti octo ad quindecim se habet.

Porus anticus terminalis orbicularis parvus. *Collum* teres a poro increscit, ut brevi ab eo distantia crassissimum sit et dimidiata lineam superet, mox vero iterum decrescit et prope corpus tenuissimum est, lineam dimidiata non attingens. *Corpus* colli ratione habita, crassissimum, oblongum, dorso concavo et contracto, abdomine rotundato ampliore, apice obtuso; totum cavum, vasis de quibus mox sermo erit penitus omnibus cutaneis, quo entozoon magnum in parvum spatium contrahiri possit, et inter carnes obvium, harum motum non impedit.